#ÍI|f

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

'  Profeitura Municipal de Nova Venécia - ES

PROTOCOLO N" 589707/2023

22/11/2023-11:12:29

Nova Venécia-ES, em 22 de novembro de 2023. :^equer< nte gamara municipal de nova venecia

Chave Consulta Protocolo Web: 12810366142023

Ofício n° 298/2023 - CMNV-ES/GAP

A Sua Excelência o Senhor

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito

Nesta

Senhor Prefeito,

Considerando o que dispõe o art. 18, X, e o art. 37, II, da Lei Orgânica do Município, in
verbis:

Art. 18. Compete à Câmara Municipal, privativamente entre outras, as
seguintes atribuições:

X -solicitar informações ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes a
administração;

Art. 37. Compete ao Presidente da Câmara Municipal:

II - dirigir, executar e disciplinar os trabalhos legislativos e administrativos
da Câmara;

Em cumprimento do disposto na alínea c, inciso XXVI, art. 39, do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, in verbis:

Art 39. Compete ao Presidente da Câmara:

XXVI - praticar os atos essenciais de intercomunicação com o executivo,
notadamente;

M.
Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p1\3

Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.góv.br
2023/11/22\2023/11/22\361\REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO JOSE LUIZ

i'âii
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo

c) solicitar ao Prefeito as informações pretendidas pelo Plenário e convidá-lo
a comparecer ou fazer que compareçam à Câmara os seus auxiliares para
explicações, quando haja convocação da edilidade em forma regular;

Considerando a aprovação do Requerimento n° 119/2023 (cópia anexa), de iniciativa do
Vereador José Luiz da Silva, pelo Plenário desta Casa na Sessão Ordinária de 21 de
novembro de 2023, por MAIORIA, solicito a Vossa Excelência o envio a este Poder
Legislativo das seguintes informações:

1. Cópia do Contrato n° 74/2023, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução de serviços de empreitada global com
fornecimento de mão de obra e materiais, objetivando a drenagem e
pavimentação de ruas no Bairro Aeroporto, neste Município de Nova
Venécia/ES.

2. Cópia do procedimento referente à licitação na modalidade Concorrência
Pública, processada sob o n° 006/2022, que resultou no contrato previsto no
item 1 deste requerimento.

3.

4.

Nomes do fiscal do contrato e engenlieiro da Prefeitura que acompanham a
execução da obra e serviços, bem como nome do técnico de segurança e
relação das empresas que participaram do certame licitatório previsto neste
requerimento.

Nome dos agentes públicos que conduziram ou realizaram o processo
licitatório previsto neste requerimento.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 22 de novembro de
2023; 69° de Emancipação Política; 17° Legislatura.

Atenciosamente,

IZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

\  despacho""!
^ An-

para:_M:^ük!CiA,
Data: J\ I

MBÍiteCMNV^ES 1

DESPACHO DO DEL:

1) Recebido para arquivamento

2) Arquiva-se anexado ao processo correspondente

Fm Ji /W.3

já
Diretor(a) do DEL

s1 - p2\3Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/11/22\2023/11/22\361\REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO JOSE LUIZ